

Sołectwa czekają na aktywnych sołtysów

Napisano dnia: 2024-06-28 09:04:51



GMINA KŁODZKO (inf. wł.). W najbliższą niedzielę, 30 bm. we wszystkich sołectwach gminy odbędą się wybory ich liderów - sołtysa i rad z nim współpracujących. Mieszkańcy uprawnieni do głosowania wskażą osoby, które - ich zdaniem - najlepiej poradzą sobie z wykonywaniem powierzonej im funkcji. Przypomnijmy, że lokale będą dostępne w godzinach: 8:00 -17:00.

Właśnie dobiega końca kadencja gospodarzy sołectw w gminie wiejskiej Kłodzko. Są organem pomocniczym dla lokalnych władz, co oznacza, że pośredniczą w przekazie informacji między nimi i mieszkańcami oraz na odwrót, inicjują różne przedsięwzięcia na rzecz swoich wspólnot, sprawują opiekę nad powierzonym im mieniem publicznym, wykonują wiele innych czynności.

Sołtysi co roku - już od wielu lat - podczas dożynek gminnych z dużym zainteresowaniem czekają na ogłoszenie informacji, komu z nich przypadnie miano Sołtysa Roku. W roku 2019 w Żelaźnie otrzymał ją **Daniel Kaźmierczak** ze Starkowa, w r. 2021 w Bierkowicach - **Mariusz Majoch** z Jaskowej Dolnej, w r. 2022 w Ołdrzychowicach Kłodzkich - **Teresa Głód** z Jaskówki i w r. 2023 w Jaskowej Dolnej - **Ewa Matusiak** ze Starego Wielisławia.



Ewa Matusiak ze Starego Wielisławia

*- Co wyróżnia tych sołtysów? Każdy jest jedyny i niepowtarzalny. Na pewno nie w sposób ich porównać. Jedni są wytrwali i nie zniechęcają ich problemy, czego przykładem są Daniel Kaźmierczak i Teresa Głód, które występują w każdej wsi. Inni, jak np. Mariusz Majoch potrafią zjednoczyć lokalne społeczeństwo i wspólnie pracować na jego rzecz. Sołtyska Ewa Matusiak jest bardzo aktywna nie tylko we wiosce, ale też w kole gospodyń i zespole "Śpiewanki" ze Starego Wielisławia. Nie da się od razu wszystkim przyznać nagród, ale na pewno każdy z naszych sołtysów na nie zasługuje - mówi wójt **Zbigniew Tur**. - Jeśli chodzi o współpracę gminy z sołtysami, to ona przebiega bardzo dobrze. Potrafimy rozmawiać i rozwiązywać problemy. Prawie co miesiąc mamy narady z sołtysami, podczas których omawiamy bieżące sprawy i potrzeby. Sołtysi zgłaszają uwagi, są również głosem mieszkańców.*



Efekt sołeckiej inicjatywy w Jaskowej Dolnej

W gminie wiejskiej Kłodzko niektóre inicjatywy sołeczkie wpisały się w kalendarz lokalnych wydarzeń. Taką jest Świąteczna Wioska w Jaskowej Dolnej. W okresie bożonarodzeniowym odwiedzają ją mieszkańcy i turyści nie tylko z powiatu kłodzkiego i województwa dolnośląskiego, ale także z innych stron kraju. W niektórych miejscowościach sołtysi i rady sołeczkie zdopingowali mieszkańców do udziału w akcji pn. "Uwolnij książkę", budowania domków dla owadów, ochrony pszczół, cyklicznym porządkowaniu swoich miejscowości.

(bwb)